
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

CONSTDERANDO:

Visto el Oficio de La Federación Peruana de Béisbol en el cual
comunica La Renuncia Irmevocable presentada por el señor --
ANTONTO FUKUSHIMA KAWAKAMT, al cargo de Tesorero de La Federa-
ción antes mencionada;

Con La opinión favorable de La Dirección Nactonal de Deportes y
Dirección Ejecutiva;
De conformidad con el artículo 37”del D,L, 20555;

SE RESUELVE:

Artículo Primero, - ACEPTAR La renuncia Guevocable presentada porel señor ANTONIO FUKUSHIMA KAWAKAMI como -
miembro integrante de La Federación Peruana de Béisbol,

Art£culo Segundo,- NOMBRAR a partir de La fecha de expedición de -
La presente Resolución y con carácter ad-honorem,

al señor VICTOR SAKAGUCHT UTANO, como Tesorero de La Fedenación  --
Peruana de Béisbol,

Regístnese y Comuníquesd.

WLB:DINAD,
MMB: cg,



A, — Df

- —INRED—
HOJA DE REGISTRO y CONTROL

OF. 006-Bli=FPB DE 25=1-8%

IAE A A AARAPASLL ANSTA ¡TQ NACIONAL DE RECREACION NO RE:
NUMEROA EDUCACION FISICA Y DEPORTES

FE Ra BEISBOL AA» PEN Bl D 44
Fecha de INGRESO: Y, Je
Hora: NE Fm

Numero de Folios;

ASUNTO:

Dan a conocer el nombram lentodel Sr. Víctor Sakaguth!, comoTesorero de dicha Fed,
Registrado por: y

Pase a:
[7] anteceoentes [7 inrormar NorAUS[] archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio[] conocimiento [] tomar accionRecibido por: []] autorizacion E, TRAMITAR

Observaciones:Fecha Hora 5

[E anreceoentes [E] ivrormar No.[J archivo O PREP. RESPUESTAitido por:
No. de folio[ conocimiento [7] TOMAR ACCIONRecibido por: [E] autorizacion O TRAMITAR

Observaciones:Fecha Hora 4ANROEAPase a:
ANTECEDENTES INFORMAR

No, 4[7 archivo O PREP. RESPUESTA
-

Remitido por:
s

No. de folio[7] conocimiento [7 tomar accionRecibido por:
é [7 autorizacion La TRAMITAR

Observaciones:
cha Hora 3eTS
se a:

E] anreceoentes [7] inrormar No.[7 archivo O PREP. RESPUESTARemitido por:
No. de folio[] conocimiento [O tomar accionRecibido por: [7] autorizacion O TRAMITAR

Observaciones:

2
Fecha Hora

Pase a:
[E anreceoentes [E] insormar No.DINAD
[7 archivo A PREP. RESPUESTARemitido por:

No. de folioOTDA Exjsonocimiento [7 TOMAR ACCIONRecibido por: iS [] autorizacion O TRAMITAR

A Obseryaciones:

1
Fecha 31,1, 84 Hora U



» INSTITUTO OE 01 epE DEL DO-TE
s Trámite Documentar

FEDERACIÓ -ERUANA DE MBEISBOYNPOLO0 NA
ORGANIZACION DE LA COMUNIDAD DEL SISTEMA R.E. D. US .

AFILIADA: ASOCIACION INTERNACIONAL DE BEISBOL AMATEUR
CONFEDERACION SUDAMERICANA DE ENTE HNSIFTUTO PERUINO

DLORO
ESTADIO NACIONAL TRIBUNA ORIENTE ¡HO Pp:

Ñ

e £
TELEFONO 248320 - LIMA 1, PER

ERUARO DEL DEPORT
MESA Di PARTES

32 1 ENE, 1984

OFICIO N2 006-84-FPB 0441ALima, de.

—an

—
olanoO -1

SEÑOR REO
DR. ALBERTO MUSSO VENTO EraA llaJEFE DEL 1. P. D.

PRESENTE .-
De nuestra mayor censideración:

Tenemos a bien de dirigirle el pte. Oficio cen el prepé-
site de pener en su conocimiente que cen fecha 10 de Marzo de 1983
El Sr. Antenie Fukushima Kawakami, presenté su RENUNCIA IRREVOCABLE

al cargo de Teserero de esta Dependencia; la cual cursé el Oficie -
N2 O11-83-FPB., adjuntade cepia de su carta de Renuncia, cen fecha
de Recepción en la Mesar de Partes Día 25-04-83.- heras 09.40 A. Mo

Al mismo tiempe se le cemunicó al Sr. Victer Nagare B. -
Jefe del 1. P. D. ; el nembramiente del Sr. VICTOR SAKAGUCHI UTANO

COMO TESORERO de la Federación Peruana de Béisbol.

Agradeciéndole la atención que le merezca el pte. y es--
perande sea recenecide Oficialmente per el 1. P. D. , neos reiteramos
ceme sus Attes y Ss. Ss.

Atentamente,

s . pH' /
.

Tanaka No. E Jérge Sivirichi P.
Secretario 2% / Vice-Presidente

C. Archive FPB.
C/Lo



RESOLUCION No. 0322 - AD - 83

Vlato el Oftelo N2 012-FPB-83 de fecha 14 de Abril de 1983 de La Federación
Peruana de Bélsbol proponiendo al Instituto Peruano del Deporte a Los demás
¿ntegrantes de la Junta Directiva de la indicada Inst£tuclán Deportivas
CONSTDERANDO

Que, mediante Resolución N 0335-40-83 de fecha 05 de Enero de £983 el Instltuto Peruano del Deponte designó a Los sefones GERARDO MARUY TAKAYAMA y
ANTONIO FUKUSHIMA KAWAKAMI para que desempeñen los cargos de Presidente y
Mapeo respectivamente de La Federación Peruana de Bélsbol para el ejerel
cio 3

Que, habiendo presentado renuncla duevocable el señor ANTONTO FUKUSHIMA -
KAWAKAdT al ecroo de Tesorero do La Pederación Peruana de Bésatbol, con fecha
14 de Abril de 1983;

Que, es necesarto completar La Junta Directiva de la Fedareeión Peruana de
3ttsbol a mérito de la propuesta formulada porn dlaha Institución Deportiva
para el mejor cumplimiento de sus fines;
Con la opinión favorable de La Dirección Nacional de Deportes y Dirección -
Ejecutiva;
De conformidad con tos artículos 37y £65 del D.L. 20555 y D.L. 22068 y -Decreto Legislativo N2 435 del 1616.81;
SE RESUELVE :
Artículo Unteo.- DESIGNASE a Los señores JORGE SIVIRICHI PEZUA, EDMUNDO -

AOKI HOYANO, ALIGUSTO TANAKA NAKANO, VICTOR -SAKAGUCHT -
UTANO, HERNAN GUEVARA GARCIA, LUTS TAKECH 1 TAKECHI,

*
ANGEL PIQUERAS GUMEl -

JUAN CARLOS MARCOVICH MENRTQUEZ, ALFREDO UGAZ BALÁREZO PEDRO ORIKAWA y
ENRIQUE RIVAS VIDAL para desempeñar Los cargos de Ler. Úlee-Presldente, -
ído. Vice-Presidente, Secretarlo, Tesorero, [06 ) vocales y el áltimo como
Fiscal de La Federación Peruana de Bélsbol para el ejerelelo del 12 de >
Enero al 31 de Diclembae de 1983,
Reglastuese y Comuníquese.

DINAD.
sun,
MMB:03.

-

a, 0 “5 BIANCHI)
J.!: del Ji.rtituto

Perusno del Deporte



-

—
dl

FEDERACION PERUANA DE BEISBOL
ONO. ORGANIZACION DE LA COMUNIDAD DEL SISTEMA R.E, D.

AFILIADA: ASOCIACION INTERNACIONAL DE BEISBOL AMATEUR
CONFEDERACION SUDAMERICANA DF BEISBOL AFICIONADO

ESTADIO NACIONAL TRIBUNA ORIENTE 3ER PISO
TELEFONO 248320 LIMA 1, PERU

Lima, 17 de Diciembre de 198%

Señor
Jefe del Departamento de Cuentas Corrientes
Banco de la Nación

Presente.-
De nuestra mayor consideración:

Tenge el agrado de dirigirme a Ud., a fín de solicitar la
autorización correspondiente, para aperturar una Cuenta Corriente en
el BANCO D¿ LA NACION a membre de la FEDERACION PERUANA DE BSISBOL.

Adjuntanos al presente la Resolución NO 0322 = AD <= 83, =
del 05 de Mayo de 1983, en la cual el Instituto Peruano del Deporte
nombra la Junta Directiva que preside y el Tesorero Sr. Victor Saka-
guchi Utano, estamos adjuntando las tarjetas de Registro de Firma.

Esperando una pronta respuesta a nuestra solicitud, apro-
chamos la oportunidad para expresarle les sentimbentos de nuestra ma-

yor consideración.
Atentamente,

C. Archivo Fri=-GM.-

C/L.-


